
Утверждена Постановлением  
Госкомстата России 
от 05.01.2004 № 1 

  Код 
Муниципальное казенное учреждение культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека им. Г.С. 
Виноградова» Тулунского муниципального района Форма по ОКУД  

 по ОКПО 83507067 
 (наименование организации)  

 Номер документа Дата составления 
ПРИКАЗ 01-од 22.01.2024г. 

 

О внесении изменений в  
Положение об оплате труда работников  
муниципального казенного учреждения культуры 
«Межпоселенческая центральная библиотека 
им. Г.С. Виноградова» Тулунского муниципального  
района 
 

На основании постановления администрации Тулунского муниципального района от 
22.01.2024г. №12-пг «О внесении изменений в примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений Тулунского муниципального района, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются Комитетом по культуре, 
молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района», 
приказа Комитета по культуре, молодёжной политике и спорту администрации Тулунского 
муниципального района от 22.01.2024г. №03-код «О внесении изменений в примерное 
положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Тулунского 
муниципального района, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются Комитетом по культуре, молодёжной политике и спорту администрации 
Тулунского муниципального района», руководствуясь Уставом МКУК «Межпоселенческая 
центральная библиотека им. Г.С. Виноградова» Тулунского муниципального района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение 1, к Положению об оплате труда работников МКУК «Межпоселенческая 
центральная библиотека им. Г.С. Виноградова» Тулунского муниципального района 
утвержденное приказом №34-од от 26.12.2023г. изложить в редакции согласно 
приложению. 
2. Установить, что данный приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2024 года. 
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор                    Е.В. Дебайкина 
 
 

  



Приложение  
к приказу МКУК «МЦБ им. Г.С. Виноградова» 
Тулунского муниципального района №01-од от 
22.01.2024г. 

 
Приложение 1 

к Положению об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая центральная 
библиотека им. Г.С. Виноградова» 
Тулунского муниципального района 
утвержденного Приказом 

                                                             от «26» декабря 2023 г. № 34-од 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КЛЬТУРЫ «МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА им. Г.С. ВИНОГРАДОВА» ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

 
2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, 

искусства и кинематографии, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

Наименование должности (профессии) Размер минимального 
оклада, в руб. 

Библиотекарь 17881 Библиограф                                                  
 

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» 

Наименование должности (профессии) Размер минимального 
оклада, в руб. 

Заведующий отделом (сектором) библиотеки 20408 

 

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, 
утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Наименование должности (профессии) Размер минимального 
оклада, в руб. 

1 квалификационный уровень 
Водитель автомобиля 14770 
 


	МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КЛЬТУРЫ «МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА им. Г.С. ВИНОГРАДОВА» ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570
	Профессиональная квалификационная группа
	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Профессиональная квалификационная группа
	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н
	Профессиональная квалификационная группа
	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»




